
 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LVI – N.° 80 02/05/2022 SEÇÃO I              PÁG. 011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO – PLG/UFF Nº 3, DE 28 DE ABRIL DE 2022 
 

 Constituição da Equipe Editorial da 
Revista Gragoatá – Área de Estudos 
de Linguagem. 

 
                        A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE 
LINGUAGEM DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais,  
 
                    RESOLVE:  
 

           I – Designar os seguintes professores para compor a Comissão Editorial da Revista 
Gragoatá – Área de Estudos de Linguagem: Editora-chefe: Bethania Mariani; Editora assistente: 
Mônica Maria Guimarães Savedra; Editoras associadas: Jussara Abraçado, Patrícia Ferreira Neves 
Ribeiro e Telma Cristina De Almeida Silva Pereira. 

 
           II - A presente Comissão foi aprovada em reunião ordinária do Colegiado do Programa, 

realizada em 4 de abril de 2022.  
 
           Esta DTS entrará em vigor a partir desta data. 

 

SILMARA CRISTINA DELA DA SILVA 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagem    

# # # # # #  

 


